
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   31/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

45/2023

09/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/05/2023
Pregão eletrônico
31/2023 - PE
45/2023

Registro de Preços para aquisição de Troféus e Medalhas para premiações dos
Campeonatos Municipais de 2023, conforme especificações constantes em edital

Participante: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL  LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TROFÉUS de 1° LUGAR, 2° LUGAR e 3° LUGAR, (de 100 cm a 120

cm) de altura, base octogonal, com 21,5 cm de largura em polímero
na cor preta, 04 colunas compostas por componentes em polímero
metalizados nas cores dourada contendo no centro figura bola em
polímero metalizada na cor prata com gomos pintados na cor preta;
Uma base em polímero octogonal na cor preta adornada com 04
estatuetas fixas de águias metalizadas nas cores dourada, prata e
bronze; na parte superior desta base um suporte e um con -
TROFÉUS de 1° LUGAR, 2° LUGAR e 3° LUGAR, (de 100 cm a 120
cm) de altura, base octogonal, com 21,5 cm de largura em polímero
na cor preta, 04 colunas compostas por componentes em polímero
metalizados nas cores dourada contendo no centro figura bola em
polímero metalizada na cor prata com gomos pintados na cor preta;
Uma base em polímero octogonal na cor preta adornada com 04
estatuetas fixas de águias metalizadas nas cores dourada, prata e
bronze; na parte superior desta base um suporte e um cone com
frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada e uma figura
da bola de futebol em polímero metalizada na cor prata com gomos
pintados na cor preta com 13,40 cm de largura. Estatueta superior
intercambiável. Estes troféus podem vir com as bolas nas cores
verde, vermelha e azul. - KIT COM 03 TROFÉUS(1º, 2º E 3º LUGAR)

22,000 KIT 1.091,50 24.013,00

2 TROFÉUS DE ARTILHEIRO (de 20cm a 30cm) de altura, com base em
formato oval com as medidas de 22,50 cm por 12 cm em polímero
na cor preta com friso na tampa da base metalizada na cor
dourada, na parte superior desta base um suporte em polímero
metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de chuteira de
futebol metalizada na cor dourada com 14 cm de altura. - TROFÉUS
DE ARTILHEIRO (de 20cm a 30cm) de altura, com base em formato
oval com as medidas de 22,50 cm por 12 cm em polímero na cor
preta com friso na tampa da base metalizada na cor dourada, na
parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na
cor dourada e uma estatueta fixa de chuteira de futebol metalizada
na cor dourada com 14 cm de altura.

12,000 UN 75,50 906,00

3 TROFÉUS de GOLEIRO MENOS VAZADO (de 20cm a 35cm) de altura,
com base em formato oval com as medidas de 22,50 cm por 12 cm
em polímero na cor preta com friso na tampa da base metalizada
na cor dourada, na parte superior desta base um suporte em
polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de

12,000 UN 76,00 912,00



Página: 2 / 2

GOLEIRO de futebol metalizada na cor dourada com 26,4 cm de
altura. - TROFÉUS de GOLEIRO MENOS VAZADO (de 20cm a 35cm)
de altura, com base em formato oval com as medidas de 22,50 cm
por 12 cm em polímero na cor preta com friso na tampa da base
metalizada na cor dourada, na parte superior desta base um
suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta
fixa de GOLEIRO de futebol metalizada na cor dourada com 26,4 cm
de altura.

Total do Participante: 25.831,00

Participante: PRIME COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 MEDALHAS de 1° LUGAR/2°LUGAR/3° LUGAR - (65 mm de

diâmetro), redonda fundida em liga metálica de ZAMAC, centro liso
com 35 mm de diâmetro, 04 arcos vazados e polidos que suportam
o centro liso e textura na borda da medalha. Espessura máxima de
3,4 mm, metalizada na cor dourada, prata e bronze. Suporte para
fita com 2,5 cm de largura (fita de cetim nas cores azul, vermelha,
verde e branca com 2,5 cm de largura. - MEDALHAS de 1°
LUGAR/2°LUGAR/3° LUGAR - (65 mm de diâmetro), redonda fundida
em liga metálica de ZAMAC, centro liso com 35 mm de diâmetro, 04
arcos vazados e polidos que suportam o centro liso e textura na
borda da medalha. Espessura máxima de 3,4 mm, metalizada na
cor dourada, prata e bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura (fita de cetim nas cores azul, vermelha, verde e branca com
2,5 cm de largura.

720,000 UN 5,00 3.600,00

Total do Participante: 3.600,00

Total Geral: 29.431,00

Assinatura do Responsável

25/05/2023Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman

PREFEITA


